家庭数

令和２年７月１７日

保護者の皆様

京都市立勧修小学校

校長  坂井 仁

新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願いについて

 平素は本校教育にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

京都市内での新型コロナウイルス感染数が再度増加しており，学校においても感染予防対

策の徹底を継続していますが，ご家庭においても引き続きご注意いただきますようにお願い

します。

以前のおたよりでもお知らせしましたが，学校での感染リスクを減らすため，児童に発熱

や風邪症状があった場合やＰＣＲ検査を受けることになった場合には，登校を控えるように

ご協力いただいています。ご家族についても同様の対応をしていただくように，以下の内容

について，再度ご確認ください。子どもの安全を守り，感染拡大防止を徹底するために，御

理解と御協力をお願いいたします。

① 同居家族に以下のような症状がある場合，児童本人の症状の有無に関わらず，学

校（５９１－０００３）に連絡・相談ください。児童を自宅待機させていただく

ようにお願いする場合があります。

・ 息苦しさ（呼吸困難）や強いだるさ（倦怠感），高熱等の強い症状のいずれか

がある。

・ 基礎疾患があるなど重症化しやすい方で，発熱や咳などの比較的軽い風邪の症

状がある。

・ 上記以外の方で，発熱や咳などの比較的軽い風邪の症状が続いている。

② 同居家族がＰＣＲ検査を受ける場合，速やかに学校にご連絡ください。その場合，

結果が判明するまでは，児童本人の症状の有無に関わらず，自宅待機させていた

だくようにお願いします。